UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc nhận quyết định tuyển dụng viên chức và ký hợp đồng làm việc

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-SGDĐT ngày 27/3/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc công nhận kết quả tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2022-2023;

Sở Giáo dục và Đào tạo đã ban hành quyết định tuyển dụng đối với các thí sinh

trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức năm học 2022-2023; Sở Giáo dục và Đào tạo

thông báo như sau:

1. Về nhận Quyết định tuyển dụng

Các Thí sinh trúng tuyển kỳ tuyển dụng viên chức năm học 2022-2023 đã

hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng, đến Sở Giáo dục và Đào tạo để nhận quyết định

tuyển dụng trong thời gian từ ngày 04/5/2022đến hết ngày 05/5/2022. Sau khi

nhận quyết định tuyển dụng, người được tuyển dụng đến các đơn vị nộp quyết

định tuyển dụng và ký hợp đồng làm việc xác định thời hạn với người đứng đầu

đơn vị sự nghiệp công lập và nhận công tác.

Trường hợp người được tuyển dụng viên chức không đến ký hợp đồng làm

việc và nhận việc trong thời hạn quy định thì người đứng đầu đơn vị sự nghiệp

công lập sử dụng viên chức đề nghị cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng

viên chức hủy bỏ quyết định tuyển dụng.

Đối với người mới được tuyển dụng viên chức trong năm học 2022-2023 vào

vị trí việc làm giáo viên trung học phổ thông hạng III, sắp xếp thời gian, tham gia

đào tạo để được cấp Chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp

giáo viên trung học phổ thông trong thời gian thực hiện chế độ tập sự và nộp

Chứng chỉ về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 05/5/2024.

2. Về ký hợp đồng làm việc xác định thời hạn đối với người được tuyển

dụng viên chức

- Theo Khoản 2 Điều 2 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ,

công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019 có quy định: “…Hợp

đồng làm việc xác định thời hạn áp dụng đối với người được tuyển dụng làm viên

chức kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2020, trừ trường hợp quy định tại điểm b và điểm

c khoản 2 Điều này.”

Theo Khoản 1 Điều 19 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP có quy định: “Hợp

đồng làm việc xác định thời hạn là hợp đồng mà trong đó hai bên xác định thời

hạn, thời điểm chấm dứt hiệu lực của hợp đồng trong khoảng thời gian từ đủ 12

tháng đến 60 tháng”; Khoản 1 Điều 25 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP có quy

định: “Người tập sự bị chấm dứt hợp đồng làm việc và hủy bỏ quyết định tuyển

dụng khi không đạt yêu cầu sau thời gian tập sự hoặc có hành vi vi phạm đến mức

phải xem xét xử lý kỷ luật theo quy định của pháp luật.”;

Căn cứ thời gian tập sự được quy định trong Quyết định tuyển dụng đối với

người mới được tuyển dụng;

Căn cứ các quy định nêu trên, người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập

ký hợp đồng làm việc xác định thời hạn với người mới được tuyển dụng theo Mẫu

số 02, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

3. Về tập sự

Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập căn cứ quy định tại Điều 21,

Điều 22,  Điều 23  Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

để thực hiện.

4. Về bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp viên chức đối với người tập sự

sau khi hết thời gian tập sự

- Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập căn cứ quy định tại Điều 24

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ để thực hiện và có

văn bản đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo quyết định bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp và xếp lương cho viên chức được tuyển dụng.

- Sau khi hết thời gian tập sự và được bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp,

trước khi hết hạn Hợp đồng làm việc xác định thời hạn 60 ngày kể từ ngày ký,

người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập đánh giá kết quả thực thi nhiệm vụ của

viên chức và căn cứ vào nhu cầu sử dụng của đơn vị sự nghiệp công lập, người

đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập ký kết tiếp hoặc chấm dứt hợp đồng làm việc

với viên chức.

Trường hợp không ký kết tiếp hợp đồng làm việc với viên chức thì người

đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập phải nêu rõ lý do bằng văn bản và báo cáo về

Sở Giáo dục và Đào tạo để cho ý kiến.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo cho các cơ quan, đơn vị và các thí sinh

được biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị trực thuộc;

- Thí sinh trúng tuyển;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCBTC.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Toàn

		2023-04-24T14:10:28+0700

		2023-04-24T16:39:32+0700

		2023-04-24T16:45:43+0700

		2023-04-24T16:45:43+0700

		2023-04-24T16:45:43+0700